广东开平春晖股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广东开平春晖股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

（3）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经公司第六届董事会第七次会议和2012年第一次临时股东大会审议通过，公司投资4000万元对云南迪晟稀土综合回

收利用有限公司进行增资扩股，占云南迪晟稀土综合回收利用有限公司增资扩股后注册资本的80%。

   由于云南迪晟公司环评报告书初步文本未获专家组论证通过，因此未取得环保许可证。环评工作能否通过是云南迪晟公

司项目能否顺利开工的关键，也是公司能否顺利完成增资扩股的障碍之一，基于此，从保护广大股东特别是保护中小投资者

权益的角度出发，公司未划拨投资款项，未完成对云南迪晟公司的工商变更手续。如果环评工作不能通过，不排除该项目终

止的可能。截止报告日，云南迪晟增资扩股项目没有实质性进展。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东开平春晖股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,954 0.02% 1,009,036,000 18,038 1,009,054,038 1,009,149,992 63.24%

3、其他内资持股 95,954 0.02% 1,009,036,000 18,038 1,009,054,038 1,009,149,992 63.24%

其中：境内法人持股   948,795,034 948,795,034 948,795,034 59.46%

   境内自然人持

股
95,954 0.02% 60,240,966 18,038 60,259,004 60,259,004 3.78%

二、无限售条件股份 586,546,842 99.98% -18,038 -18,038 586,528,804 36.76%

1、人民币普通股 586,546,842 99.98% -18,038 -18,038 586,528,804 36.76%

三、股份总数 586,642,796 100.00% 1,009,036,000 1,009,036,000 1,595,678,796
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，公司向10名特定对象非公开发行股份1,009,036,000股，新增股份于2016年2月3日在深圳证券交易所上市，

以上股份自2016年2月3日起锁定36个月。

   2、本报告期，公司董事会完成换届选举工作，部分新任董监高人员持有和新增的公司股份进行锁定，以及部分离任董

监高人员持有的公司股份按照有关规定进行解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年12月28日，公司收到中国证监会出具的《关于核准广东开平春晖股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2015]3039号），核准公司非公开发行不超过1,009,036,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   说明：报告期内，公司向10名特定对象非公开发行股份1,009,036,000股，新增股份于2016年2月3日在深圳证券交易所上